
                                 2024 年 7 月 1 日 

関係者各位     

 

                     日本医療ソーシャルワーカー協会 

                     社会貢献事業部 

                     リカバリーソーシャルワークチーム一同   

 

 

              研修参加のお誘い（お願い）     

 

拝啓 

盛夏の候、貴行ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、当協会はこれまで、一般医療機関のソーシャルワーカーを対象としたアディクショ

ンの知識やスキル等についての研修を企画実施してきました。今年度は、一月の能登半島で

の災害を契機に、被災地に焦点化したアディクション研修を実施します。一人でも多くの医

療ソーシャルワーカー、並びにその他のソーシャルワーカーの皆様にご受講いただきたく、

ご案内申し上げます。 

 なお本研修は、石川、富山、新潟 3 県在住・在勤の受講生は受講料を無料にします。また、

令和 6 年度厚生労働省依存症民間団体支援事業補助金により運営されます。 

 

【オンデマンド研修視聴期間】 

      １）2024 年 9 月 1 日（日）～2024 年 10 月 31 日（木） 

【オンライン研修開催日】 

      ２）2024 年 12 月 22 日（日） 

【対 象 者 】正会員・賛助会員（個人、団体）・非会員  

【募集人数】70 名（先着順で定員になり次第締め切ります） 

【受 講 費 】4,000 円 但し、石川、富山、新潟県在住・在勤の受講者は無料 

【申込期間】2024 年 5 月 27 日（月）～８月２日（金）（延長しました） 

      

敬具 

 


